
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 23 de agosto de 2019 Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Decreto Financeiro n° 007/19 de 01 de julho 2019

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 
	

01 de julho 2019 ' 

Abre Crédito Suplementar no valor.tle 	R$ 1.951.300,00 

Um Milhão, Novecentos e Cinquenta e Um Mil, Trezentos Reais 

O Prefeito Municipal de Cafarnaurq. 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 1.951.300,00 

• Um Milhão, Novecentos e Cinquenta e Um Mil, Trezentos' Reais 

palia Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Códido 	Especificação 	 Valor R$ 

02.04 '01 	CONTROLADORIA INYERNA 

2004 	DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 

3190,11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 

02.05.01 	SEC. MUNICIPAL DE 4:DMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS 

29.100,00 

15.100,00 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMIN GERAL E FINANÇAS 

3190.04.00 C• ontratação por Tempo Determinado 

0 	1, Recursos Ordinários 	 10.100,00 

3190.11.00 V• encimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 73.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

	

t Recursos Ordinários 	 48.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

	

; Recursos Ordinários 	• 	 100.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de.Terceiros - Pessoa Física 

	

;. Recursos Ordinários 	 23.900,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

2153 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES pA SEC DE GOVERNO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidipal 	 Página: 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo'Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

• 3390.14,00 	Diárias — Civil 

Recursos Ordinários 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

600,00 

2060 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 

3390.30.00 , Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 	 45.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 	I Educação - 25% 

02.07.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

37.500,00 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

22 	Transferências de Convênios - Educação 
	

22.100,00 

2056 	GESTÃO DE:ENSINO INFANTIL 

3390.36.00 , Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 
	

2.400,00 

2059 	GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

1 
3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 3.000,00 

2061 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 . Material de Consumo 

15 	1, Transferências do FNDE 
	

46.900,00 

2067 	GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 ; Material de Consumo 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

7.500,00 

2177 	MANUTENÇÃO DA CASA DE ESTUDANTE • 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

02.07.03 	FUNDEB 

2052 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-OUTROS SERVIÇOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munisipal 	 Página: 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

02.08.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

44.300,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.36.00 , Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

02.08.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.600,00 

1029 	MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 
	

400,00 

2030 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3190.11.00 ; Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	, Saúde - 15% 	 16.500,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

14 	;,; Transferências do SUS 	 5.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 52.400,00 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 
	

120.100,00 

339030,00 , Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 110.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.39.00 , Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

2 	, Saúde - 15% 	 220.500,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 • Material de Consumo 

14 	' Transferências do SUS 41.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivofflunicipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	 Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 V Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jündica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 .; Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

55.400,00 

297.000,00 

2151 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAUDE;BUCAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	 Transferências do SUS 19.100,00 

2157 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 2.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 100,00 

2160 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AIH - AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	 Transferências do SUS 
	

10.000,00 

02.09.01 	SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 

1.008 	RECUPERAÕÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS-VICINAIS 

3390.39.00 ;: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários.  

3390.39.00 , Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

42 	 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

30.000,00 

30.000,00 

1009 	CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO pE VIAS PÚBLICAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

16 	, CIDE 	 20.000,00 

3390.30.00 f, Material de Consumo 

42 	' Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 2.000,00 
, Financeira Recursos Minerais 

023 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 90.000,00 

• 3390.36.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 	 5.800,00 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

2070 	CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 75.100,00 

2112 	MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

0 	 Recursos Ordinários 
	

60.100,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE DESENV. IGUALDADE E ASSIST. SOCIAL 

2107 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE DESENV, IGUALD 
E ASSIST SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	! Recursos Ordinários 	 3.900,00 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DÊ ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 19.000,00 

3390.30.00 • Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 2.500,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção, 

o Recursos Ordinários 	 400,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Recursos Ordinários 	 • 	 2.400,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.400,00 

2100 	GESTÃO DAS AÇÕES DO iNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financelro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa JUridica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 600,00 

2103 	GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 	FEAS 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

1.600,00 

1.200,00 

2154 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 

3190.11.00 ' Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

02.13.01 	SEC. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E DE ESPORTES 

2.600,00 

98.100,00 

2015 	PROMOÇÃO(.DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

6.300,00 

2174 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ESPORTE E LAZER 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

600,00 

.J2.14.01 	SEC. MUNIC. DE MEIO. AMBIENTE E DESENV. SUSTENTÁVEL 

2176 	DESENVOLVIMENTO E MANUT DAS AÇÕES DA SEC DE MEIO AMBIENTE E DESENV 
SUSTENTÁVEL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	

4.500,00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 20.000,00 

Total 	 1.951.300,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

02.01i01 	GABINETE Q0 PREFBITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.13.00T. Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 

3390.30.00 .; M• aterial de Consumo 

O 	 R• ecursos Ordinários 

41.012,00 

46.800,00 

02:04.01 	CONTROLADORIA INTERNA 

• 2004 	DESENV. E lilANUT. DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA 

3390.39.001  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jbrídica 

• O 	s• R• ecursos Ordinários 
	

20.000,00 

02.0501 	SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS • 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMIN GERAL E FINANÇAS 

3390.36.00 

94 

3390.93.00 

24 

4490.52.00 

o 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ésica 

Remuneração de Depósitos Bancárias 

Indenizações e Restituições 

Transferências de Convênios - Outros 

Equipamentos e Material Permanente 

Recursos Ordinários 

11.700,00 

17.600,00 

19.176,00 

02.0732 	FUNDO MUNICIPAL DiE EDUCAÇÃO 

1012 	CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO 
FUNDAMENTAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

1 	 Educação - 25% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

19 	Transferências FUNDEB 40% 

02.08,01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

155.1po,00 

56.600,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.91.00 
2 

Sentenças Judiciais 

Saúde - 15% 1.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder ExecutivolVlunicipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 	01 de julho 2019 ' 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.92.00., Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3190.94.00 • Indenizações e Restituições Trabalhistas 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.14.00 l Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 2.200,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	 Saúde - 15°k 	 1.000,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	 Saúde - 15% 	 4.900,00 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

2 	
• 

	

., Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.93.00 : Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

02.08.02 
	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMíLIA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munidipal 	 Página: 	8 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Códige 	Especificação 	 Valor R$ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 	 106.300,00 

3190.13.00 , Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 50.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 8.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390,33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

14 	Transferências do SUS 	 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 25.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 	. 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 125.000,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração MuniCipal 	 Página: 	9 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 
	

01 de julho 2019 - 

Código 	Especificação 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

2 	 Saúde - 15% 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa F4sica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
• 	

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	, Transferências do SUS 

3390,92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	' Saúde - 15% 

3390.32.00 , Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

Valor R$ 

1.500,00 

23.877,00 

10.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	10 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 	01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00. Outros Serviços de Terceiros •- Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

1.000,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.36.00; Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	̂: Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 

2 	1.1  Saúde - 15% 	 30.000,00 

3390.39.00 .  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa árídica 

14 	Transferências do SUS 	' 	 8.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 11.000,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

,1 	
3390.39.00 1  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jürídica 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.39.00 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.43.00 s  Subvenções Sociais 

2 	 Saúde - 15% 	 topo,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	; Saúde - 15% 
	

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Munieipal 	 Página: 	.11 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo 'Municipal 

Decreto Financeiro n° 007/19 de 01 de julho 2019 

Código Especificação 

4490.52.00 y Equipamentos e Material Permanente 

Valor R$ 

14 	Transferências do SUS 1.500,00 

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIOIÀ SAÚDE DA FAMILIA 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 Saúde - 15% 1.100,00 

3390.14.00, 

14 

Diárias — Civil 

Transferências do SUS 1.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 35.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 1.650,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 40.000,00 

3390.43.00 Subvenções Sociais 

2 	. Saúde - 15% 1.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 1.100,00 

4490.52.00 

14 

Equipamentos e Material Permanente 	, 

Transferências do SUS 1.320,00 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 Saúde - 15% 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 1 Á00,00 

3390.36.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	' Transferências do SUS 1.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	12 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00,, Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	. Transferências do SUS 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	; Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	• Transferências do SUS 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	‘' Saúde - 15% 

2085 MANUTENÇÁO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA:, 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 
	

Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

Valor R$ 

4.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.100,00 

1.100,00 

36.300,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.500,00 

1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	13 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	• Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	1 Transferências do SUS 

Valor R$ 

1.500,00 

1.000,00 

2086 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	t• Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 2.500,00 

3390.39.00 .1, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

4490.52.00 ' Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 E 	 1.000,00 

2151 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00; Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 4.000,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 	 20.000,00 

3390.14.00 	Diárias — Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 1.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 1.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração MuniCipal 	 Página: 	14 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 	01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa F̂isica 

2 	 Saúde - 15% 	 13.396,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 

14 	Transferências do SUS 	 80.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 5.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	• Saúde - 15% 	 1.100,00 

4490.52.00. Equipamentos e Material Permanente ' 

14 	Transferências do SUS 	 1.500,00 

2156 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DOS POSTOS DE SAÚDE 

3390.30.00 `• Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.39.00 ' Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 • 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	' Saúde - 15% 	 E 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 , Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	15 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação Valor R$ 

2157 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU - SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 
	

Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 	I Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	k,  Transferências do SUS 

2158 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	' Saúde - 15% 

3390.36.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	, Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências do SUS 

3.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1 doo,00 

1.000,00 

2159 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ACE - AGENTES COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	16 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 
	

01 de julho 2019, 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 
	

Saúde - 15% 	 1.500,00 

3390.30.00 . Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 

3390.39.00 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 . Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	' Transferências do SUS 

1.500,00 

3.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.Q00,00 

1.500,00 

1.500,00 

2160 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO AIH - AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

15.000,00 

1.500,00 

2.459,00 

2 
	

Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 
	

25.423,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

50.375,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	17 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	1  Transferências do SUS 	 1.000,00 

2161 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA QUALIFAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

14 	j; Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	.; Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 	. 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	' 	Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	J,  Transferências do SUS 	 1.000,00 

2162 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE DO TRABALÁADOR 

3390.30.00 ' Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	18 	• 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 

14 	'• Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

• 2 	 Saúde - 15% 	 3.000,00 

3390.39.00 ' Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

• 3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

• 4490.52.00 . Equipamentos e Material Permanente 

2 	 Saúde - 15% 	 1.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	:• Transferências do SUS 	 1.000,60 

02.0901 	SEC. MUNIC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS 	" 

1008 	RECUPERÚÍ:ÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 80.000,00 

1051 	REVITALIZAÇÃO DO RIO VEREDA 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

• O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 • Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30.000,00 

1052 	REFORMA, F,‘MPLIAÇÃO E APARELHAMENTO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	19 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura MUnicipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/000142 

Poder Executivo'Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 • 3.000,00 

3390.39.00 • Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

, Recursos Ordinários 	 5.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios Outros 	 50.000,00 	. 

1053 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 

4490.51.00 • Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	 Transferências de Convênios - Outros 	 30.000,00 

1054 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS GARIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 30.000,00 

2112 	MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 50.000,00 

3390.14.00 , Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	 Recursos Ordinários 	 21.112,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	 Royabes/Fundo Especial do Petraeo/CoMpensação 	 10.000,00 
Financeira Recursos Minerais 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	20 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 

CNPJ: 13/14.142/0001-62 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros.- Pessoa Física 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 
Financeira Recursos Minerais 

02.10.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1039 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1040 	MELHORIA E, EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL , 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

5.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

J2.11 01 	SEC. M. DE AGRICUL. R. AGRÁRIA E DESENV. ECONÔMICO 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRíCOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Recursos Ordinários 	 10.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Recursos Ordinários 	 1 	 1.500,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

24 
's 

Transferências de Convênios - Outros 	 50.000,00 

02.12.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

2154 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES IDA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO 

3190.13.00 7' Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 53.200,00 

02.13.01 	SEC. MUNIC. DE CULTURA, TURISMO E DE ESPORTES 

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	 Recursos Ordinários 
	 10.6i30,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração MunicHpal 	 Página: 	21 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008



sexta-feira, 23 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Prefeitura Municipal de Cafarnaum 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

Poder Executivo-Municipal 

Decreto Financeiro n°007/19 de 01 de julho 2019 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 30.000,00 

4490.61.00 Aquisição de Imóveis 

O 	 Recursos Ordinários 	 10.000,00 

1059 AMPLIAÇÃO; REFORMA E APARELHAMENTO DE ESTÁDIO MUNICIPAL 

4490.51.00:j Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 68.900,00 

Total 	 1.951.300,00 

Art.,3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 'disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de julho 	2019 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
.413.902.535-20 

PREFEITA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	22 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8703434121FE3A91285092B69CED3008


		2019-08-23T16:23:40-0300




